
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 16.04.2020 г.                                                                                     № 89 - ОД 

 

Об организации выдачи сухих пайков 

детям льготных категорий, находящихся 

на обучении с использованием 

дистанционных технологий 

 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 06 

апреля 2020 года № 137-пп «О внесении изменений в постановление 

Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года № 469-пп», 

письма управления образования Ровеньского района 16.04.2020 г. № 223-05-

4-_ « О выдаче сухих пайков», в целях обеспечения сухими пайками детей 

льготных категорий закреплённых за общеобразовательным учреждением, 

находящимися на обучении с использованием дистанционных технологий, 

приказываю: 

1. Организовать выдачу продуктовых наборов в виде сухих пайков 

детям льготных категорий (дети с ОВЗ, а также из многодетных семей) на 

период обучения с применением дистанционных технологий с 6 по 17 апреля 

2020г. 

2.  Назначить ответственным за выдачу сухих пайков в МБОУ 

«Ладомировская СОШ» завхоза Олейник Е.Н. 

3. Утвердить следующий Порядок выдачи сухих пайков:  

3.1. В соответствие с утвержденным списком (прилагается) классные 

руководители доводят до сведения родителей льготных категорий 

обучающихся график получения сухих пайков для детей льготных категорий; 

3.2. С целью предотвращения скопления большого количества людей 

родители заранее согласовывают с ответственным за выдачу сухих пайков 

время прибытия к зданию школы для получения продуктовых наборов; 

3.3. Ответственный за выдачу сухих пайков организует работу, строго 

соблюдая меры безопасности в связи с угрозой распространения 

коронавирусной инфекции. 

4. Утвердить следующий график выдачи сухих пайков:  

24 апреля 2020 г с 9-00 до 14-00. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                                 Ю.В.Пономаренко 

С приказом ознакомлен: 
1. Олейник Е.Н. 

2. Олейник И.А. 

3. Олейник Г.П. 

4. Жиренко Н.С. 

5. Голоушина Л.Ю. 

6. Дармина С.М. 

7. Смык Н.Н. 

8. Калиниченко Н.И. 


